Introductory words: in hunc modum locutus fertur

Length: 69 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

et mihi egregium . . . et tibi insigne

bello . . . quiescenti

sed Augustus in domo . . . ego in republica,

ea aetas tua quae . . . ea vita in qua

imperii . . . res publica

nec mea senectus . . . quam bonum successerem

nec tua . . . iuventa quam bonum principem

non Vindex cum . . . aut ego cum

a pessimo . . . desiderabitur: . . . a bonis desideretur.

nec totam servitutem . . . nec totam libertatem.

Alliteration

fortunam adnuc tantum adversam tulisti:

secundae res acrioribus stimulis animos

totam servitutem pati possunt nec totam libertatem

Sententiae

secundae res acrioribus stimulis animos explorant, quia miseriae  
tolerantur, felicitate corrumpimur.

Sententiae (continued)

sed imperaturus es nominibus qui nec totam servitutem pati possunt nec totam libertatem.

Anaphora

ea . . . ea

ne . . . ne

Chiasmus

natu maior, dignus hac fortuna

Metaphor

inrumpet adulatio, . . .

Opposing Triads

fidem, libertatem, amicitiam . . . adulatio, blanditiae et . . . utilitas

Personification

Si immensum imperii corpus stare ac librari sine rectore posset,

Speech: I 29-30

Content: Piso's attempt to retain the fidelity of the urban troops  
when faced with Otho's insurrection

Introductory words: in hunc modum adlocutus est

Length: 44 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

sive optandum hoc nomen sive timendum erat,  
adversas res expertus . . . ne secundas quidem  
libido ac voluptas penes ipsum sit, rubor ac dedecus penes omnis;  
a nobis donativum ob fidem quam ab aliis pro facinore accipietis.  
perire . . . occidere.  
legionum seditio . . . vestra fides famaue inlaesa

Alliteration

haec principatus praemia putat,

Sententia

nemo enim unquam imperium flagitio quaesitum bonis artibus exercuit.

Chiasmus

et Nero quoque vos destituit, non vos Neronem.  
et ad nos scelerum exitus, bellorum ad vos pertinebunt.  
admittis exemplum et . . . crimen facitis?

Triads

habitune et incessu an ille muliebri ornatu  
stupra nunc et comissiones et feminarum coetus  
res publica et senatus et populus

Play on Words (Paronomasia)

perdere iste sciet, donare nesciet.

Speech: I 37-38

Content: Otho's appeal to the urban troops to overthrow Galba

Introductory words: ita coepit.

Length: 39 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

nec privatum . . . nec principem

imperatorem populi Romani in castris an hostem habeatis.

cruenta et maculata aut, ut ipse praedicat, emendata et correctata? nam quae alii scelera, hic remedia vocat, dum falsis nominibus severitatem pro saevitia, parsimoniam pro avaritia, supplicia et contumelias vestras disciplinam appellat.

apud quos . . . et sine quibus

Alliteration

donec dubitabitur

decimari deditos iuberet, quos deprecantis

sui simillimum

Anaphora

cum vos aspexerit, cum signum meum acceperit,

idem senatus, idem populi Romani animus est:

Sarcasm

et cuius lenitatis est Galba,

Play on Words

nec una cohors togata defendit nunc Galbam sed detinet:

Pathos

ut qui nullo exposcente tot milia innocentissimorum militum trucidaverit.

et hanc solam Galbae victoriam, cum in oculis urbis decimari deditos iuberet, quos deprecantis in fidem acceperat.

Climax

his auspiciis urbem ingressus, . . . emendata et correctata?

Speech: I 83-84

Content: Otho's address to the urban troops after a near mutiny in which he attempts to soothe them and preclude any more such occurrences; also, a glorification of the senate

Introductory words: ita disseruit

Length: 50 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

tam nescire quaedam milites quam scire oportet:

parendo potius, commilitones, quam imperia ducum sciscitando

vobis arma et animus sit: mihi consilium et virtutis vestrae regimen relinquit.

illi, quos cum maxime Vitellius in nos ciuit, Germani . . .  
ulline Italiae alumni et Romana vere iuventus

cuius splendore et gloria serdis et obscuritatem Vitellianarum partium praestringimus

hinc res publica, inde hostes rei publicae constiterint.

nam ut ex vobis senatores, ita ex senatoribus principes nascuntur.

pro me . . . adversus me

Sententiae

nam saepe honestas rerum causas, ni iudicium adhibeas, perniciosi exitus consequuntur.

parendo potius, commilitones, quam imperia ducum sciscitando res militares continentur, et fortissimus in ipso discrimine exercitus est qui ante discrimen quietissimus.

Anaphora

neque ut . . . neque ut

ne miles centurioni, ne centurio tribuno

Collocation

alus incolumitate,

Collocation (continued)

ullus usquam

num omnis nuntios palam audiri, omnia consilia cunctis praesentibus

Chiasmus

ratio rerum aut occasionum velocitas

Triads

in discursu ac tenebris et rerum omnium confusione

quem nobis animum, quas mentis imprecentur, quid aliud

Speech: II 76-77

Content: Mucianus' appeal to Vespasian to challenge Vitellius and to seize the principate

Introductory words: ita locutus

Length: 51 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

rei publicae utile, ipsis gloriosum

quam salutare rei publicae, quam tibi magnificum

si quid ardoris ac ferociae miles habuit, popinis et commissationibus et principis imitatione deteritur:

tibi e Iudaea et Syria et Aegypto novem legiones integrae, nulla acie exhaustae, non discordia corruptae, sed firmatus usu miles et belli domitor externi: classium alarum cohortium robera et fidissimi reges et tua ante omnis experientia.

ne Vitellie antepone, te mihi.

non adversus divi Augusti acerrimam mentem  
nec adversus cautissimam Tiberii senectutem,

tu tuos exercitus rege, mihi bellum et proeliorum incerta trade.

Alliteration

terpere ultra et polluendam perdendamque rem publicam relinquere sopor  
et ignavia videretur, etiam si tibi quam inhonesta, tam tuta servitus esset.

et Nere nobilitate natalium Vitellium anteibat.

aperiet et recludet contacta et tumescentia victricium partium vulnera  
bellum ipsum

Sententiae

confugiendum est ad imperium.

satis clarus est apud timentem quisque timetur.

sed meliorem in bello causam quam in pace habemus; nam qui deliberant,  
desciverunt.

Collocation

Ego te

nullis stipendiis, nulla militari fama,

Chiasmus

spargit legiones, exarmat cohortis, neva . . . semina ministrat.

Opposing Triads

nec mihi maior in tua vigilantia parsimonia sapientia fiducia est quam  
in Vitellii terrore inscitia saevitia.

Litotes

non arduum

Speech: III 2

Content: Antonius Primus' urging of the other officers to take the offensive against Vitellius

Introductory word:	Indirect speech disseruit	Direct speech (none)
--------------------	------------------------------	-------------------------

Length:	19 lines	8 lines
---------	----------	---------

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

festinationem ipsis utilem, Vitellio exitiosam

quanto ferocius ante se egerint, tanto cupidius insolitas voluptates hausisse.

vos, quibus fortuna in integro est, legiones continete: mihi expeditae cohortes sufficient.

Alliteration

vestigis vincentis

Sententia (Antonii Primi)

quin potius . . .

Metaphor

hausisse

Rhetorical Questions

quid tum claustra montium profutura? quid tractum in aestatem aliam bellum? unde interim pecuniam et comaeatus?

Speech: III 20

Content: Antonius Primus' persuasion of his troops to delay their attack upon Cremona

Introductory words:	Indirect Speech adfirmabat	Direct Speech inquit
---------------------	-------------------------------	-------------------------

Length:	13 lines	6 lines
---------	----------	---------

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

militibus cupidinem pugnandi convenire, duces providendo, consultando, cunctatione saepius quam temeritate prodesse.

ut pro virili portione armis ac manu victoriam iuverit, ratione et consilio, propriis ducis artibus, profuturum;

Alliteration

pateant portae,

quanta altitudo moenium, tormentisne et telis

et pilis perfringere

altitudinem turrium et aliena munimenta mirantes?

vim victoriamque

Sententia (Antonii Primi)

quin potius mora noctis . . .

Anaphora

nisi explorato, nisi die intrandum.

Rhetorical Questions.

an obpugnationem inchoaturos adempto omni prospectu, quis aequus locus, quanta altitudo moenium, tormentisne et telis an operibus et vineis adgredienda urbs foret?

gladiisne . . . et pilis perfringere ac subruere muros ullae manus possunt?

si aggerem-struere, si pluteis cratibusve protegi necesse fuerit, ut vulgus improvidum inriti stabimus, altitudinem turrium et aliena munimenta mirantes?

Simile

ut vulgus improvidum

Speech: III 24

Content: Antonius Primus' urging of his men at the battle of Cremona

Introductory words:	Indirect Speech interrogabat	Direct Speech inquit
---------------------	---------------------------------	-------------------------

Length:	8 lines	3 lines
---------	---------	---------

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

alios pudere et probris, multos laude et hortatu, omnis spe promissis-  
que accendens,

minis et verbis . . . manus eorum scutesque

sub M. Antonio Parthes, sub Corbulone Armenios, nuper Sarmatas

in quibus abolere labem prioris ignominiae, ubi recipere gloriam possent.

Rhetorical Questions

nisi vincitis, pagani, quis alius imperator, quae castra alia excipient?

Speech: IV 32

Content: Julius Civilis' reply to Montanus when asked to cease hostilities; an indictment of the Romans

Introductory word: inquit

Length: 10 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

en ego praefectus unum cohortis et Canninefates Batavique, exigua  
Galliarum portio, . . . vana illa castrorum spatia

Alliteration

a questu periculisque quae per quinque

ferre fameque

Sarcasm

egregium . . . pretium . . .

Metaphor

exhausisset

Climax and Exaggeration

quod praemium effusi totiens sanguinis expectatis nisi ingratham militiam,  
inmortalia tributa, virgas, securis et dominorum ingenia?

Synchysis

saevisissimas huius exercitus voces

Speech: IV 42

Content: Curtius Montanus' attack in the senate upon Aquilius Regulus

Introductory word: inquit

Length: 26 lines

Rhetorical Devices:

Alliteration

hoc certe . . . Nere non coegit

cum ex funere rei publicae raptis consularibus spoliis, septuagens  
sestertio saginatus et sacerdotio fulgens innoxios pueros, illustris  
senes, conspicuas feminas

diutius durant

ministros more maiorum

Sententiae

optimus est post malum principem dies primus.

Anaphora

nihil quod . . . nihil quod

qui Tiberio, qui Gaio

ea principis aetas, ea moderatio:

Sarcasm

retinete, patres conscripti, et reservate hominem tam expediti consilii . . .

N.B. R. H. Martin's article for Ciceronian style

Speech: IV 42

Content: Curtius Montanus' attack in the senate upon Aquilius Regulus

Introductory word: inquit

Length: 26 lines

Rhetorical Devices:

Alliteration

hoc certe . . . Nero non coegit

cum ex funere rei publicae raptis consularibus spoliis, septuagens  
sestertio saginatus et sacerdotio fulgens innoxios pueros, illustres  
senes, conspicuas feminas

diutius durant

ministros more maiorum

Sententiae

optimus est post malum principem dies primus.

Anaphora

nihil quod . . . nihil quod

qui Tiberio, qui Gaius

ea principis aetas, ea moderatio:

Sarcasm

retinete, patres conscripti, et reservate hominem tam expediti consilii . . .

N.B. R. H. Martin's article for Ciceronian style

Speech: IV 58

Content: Dillius Vocula's attempt to retain the loyalty of his troops

Introductory words: in hunc modum disseruit

Length: 38 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

aut pro vobis sollicitior aut pro me securior.

tolerant cum maxime inopiam obsidiumque apud Vetera legiones nec  
terrore aut promissis demoveantur:  
nobis super arma et viros et egregia castrorum munimenta frumentum  
et comaeatus quamvis longo bello pares.

Alliteration

meritemque in tot malis hostium ut finem miseriarum expecto:

perire praeoptaveritne loco pellerentur?

socii saepe nostri excindi urbis suas seque . . .

toto terrarum orbe vulgetur, vobis

octingentes viginti annos tot triumphis

Collocation

vestris se manibus

transfugae e transfugis et proditores e proditoribus

vestri me pudet miseretque,

Vergilean Echo

horret animus tanti flagitii imagine.

Combination of Synonyms (Ciceronian)

precor venerorque

incorrupta et intemerata

pollui foedarique

Prayer (Ciceronian)

te, Iuppiter optime maxime, . . . te, (Anaphora)

Speech: IV 73-74

Content: Cerialis' explanation of Roman imperialism

Introductory words: ita adloquitur

Length: 46 lines

Rhetorical Devices:

Balance and Antithesis

quae . . . utilius sit vobis audisse quam nobis dixisse.

ne contumaciam cum pernicie quam obsequium cum securitate malitis.

Alliteration

apud vos verba plurimum valent

sed verbis seditiosorum aestimantur, statui

victi victoresque

Sententiae

ceterum libertas et speciosa nomina praetexuntur; nec quisquam alienum servitium et dominationem sibi concupivit ut non eadem ista vocabula usurparet.

et laudatorum principum usus ex aequo quamvis procul agentibus: saevi proximis ingruunt.